



Starosta Lubaczowski  
ul. Jasna 1, 37-600 Lubaczów  
tel. +48 (16) 632-87-00  
e-mail: [starostwo@lubaczow.powiat.pl](mailto:starostwo@lubaczow.powiat.pl)  
<http://www.powiatlubaczowski.pl>

---

ABR.033.5.6.2019

Lubaczów, 2019-04-24

**Pan**  
**Kazimierz Wolanin**  
**Przewodniczący**  
**klubu radnych „Prawo i Sprawiedliwość”**  
**Rady Miejskiej w Cieszanowie**

W odpowiedzi na petycję z dnia 27 stycznia 2019 roku skierowaną do Starosty Lubaczowskiego oraz do Przewodniczącej Rady Powiatu w Lubaczowie (data wpływu do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Lubaczowie – 28 stycznia 2019 roku), dotyczącą budowy i przebudowy chodników na terenie Miasta i Gminy Cieszanów uprzejmie informuję, że w związku z ograniczeniami budżetowymi samorządu powiatu przygotowanie i realizacja zaproponowanych zadań odbywać się może sukcesywnie w miarę możliwości zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu. Środki zaplanowane na 2019 rok na realizację inwestycji drogowych przeznaczone zostaną w pierwszej kolejności na współfinansowanie inwestycji drogowych, na których realizację powiat uzyskał dofinansowanie zewnętrzne w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” oraz „Programu usuwania skutków klęsk żywiołowych”.

W związku z koniecznością przestrzegania zasad celowego i oszczędnego dokonywania wydatków budżetowych, w pierwszej kolejności realizowane będą zadania z zabezpieczonym dofinansowaniem z programów zewnętrznych i równoczesnym współfinansowaniem przez zainteresowane samorządy gminne, a następnie zadania realizowane bez dofinansowania zewnętrznego, a jedynie ze środków własnych zainteresowanych samorządów.

Nie mniej jednak mając na względzie bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego pragnę zapewnić, że po rozstrzygnięciu wszczętych postępowań przetargowych na realizację inwestycji drogowych, dla których powiat uzyskał dofinansowanie z w/w programów w sytuacji wystąpienia oszczędności poprzetargowych, Zarząd Powiatu rozważy możliwość realizacji zadań związanych z budową i przebudową chodników w ciągu dróg powiatowych wnioskowanych w przedmiotowej petycji. Wówczas w pierwszej kolejności przygotowana zostanie do realizacji przebudowa i rozbudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1648R Moszczanica – Niemstów – Cieszanów przy ul. Skorupki w Cieszanowie w zakresie możliwym do realizacji w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej.

Po przygotowaniu dokumentacji projektowej oraz zabezpieczeniu środków w budżecie Powiatu Lubaczowskiego i Gminy Cieszanów na sfinansowanie realizacji przedmiotowego zadania w relacji 50/50 zadanie to zostanie skierowane do realizacji. Mając na uwadze zaangażowanie samorządów w realizację innych zadań inwestycyjnych wymagających poniesienia istotnych nakładów, w roku bieżącym opracowana zostanie dokumentacja

projektowa, natomiast wykonanie zadania zaplanowane zostanie na rok 2020 przy założeniu zabezpieczenia pełnej kwoty niezbędnej do zrealizowania zadania w budżetach samorządu gminy i powiatu. Pozostałe wnioskowane zadania inwestycyjne mogą zostać zrealizowane w kolejnych latach pod warunkiem uzyskania zapewnienia współfinansowania ze strony samorządu gminnego na zasadach opisanych powyżej.

Z poważaniem

w z. Starosty  
Paweł Gład  
Wicestarosta

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Pani Marta Tabaczek – Przewodnicząca Rady Powiatu w Lubaczowie,
3. a/a.